



SİNEMA ALEMİ



"Paris modası", filminden

Yarım evliler (Elbampada)

Gorry Kaper

Çok güzel bir hissi dram olan "Yarı evliler", Garry'nin iyi filmlerinden biridir. Bu film felâket anlarında doğan dostluğun dünyada en kavi dostluk olduğunu gösterir.

Mevzuun hulâsası:

Bir milyoner kızı olan Parisya günün birinde Ned isminde birle bir evlilik provası yapmağa kalkıyor. Fakat babası kızını bu delilikten uzak bulundurabilmek gayesile Parisyayı bir vapura kapatarak karadan uzaklaştırıyor. Kız bir gece bir bahane ile ve bir motörle kapitan Edmonun refakatinde uzaklaşmağa muvaffak oluyorsa da

halî bir adaya düşüyorlar, uzun müddet iptidai hayata avdet mecburiyetinde kalan bu iki genç arasında müteakbil bir aşk tevellüt ediyor ve tabiatın kendilerine mukadder kıldığı hayati da kabulden kaçınmıyorlar. Aradan epeyce zaman geçip te bu halî adadan kurtulduktan sonra artık birbirlerinden ayrılmıyorlar.

Bundan başka iki kısımlik bir komedi ve 6 numaradan mürekkep sesli bir varyete filmi vardır.

Elhamra sineması geçen hafta yazdığımız veçhile müşterilerine dondurma dağıtmağa başlamıştır.



"Paris modası", filminden

FOX film acentalığı

Maruf Amerikan firması olan ve "sesli gazetesile tanınan "Fox film" şirketi İstanbulda bir acentalık tesis ederek bu işi M. Viktor Castroya tevdi etmiştir.

"Warner Brothers Pictures, film müessesesinin reisi M. Harry Warner Amerikan kadınlar edebiyat cemiyetinde irat ettiği bir nutukta ezcümle şunları söylemiştir:

"Bugün imal edilen filmler nezih ve beşeriyete faidelidirler. Bu sözlerine doğrudan doğruya inanmanızı istemiyorum. Son seneler zarfında muhtelif memleketlerde müteaddit âlimler Amerikan filmlerinin ahlâk üzerinde icra ettiği tesiri ruhiyat noktai nazardan tetkik etmişler ve bu tesirin müsbet ve memnuniyetbahş olduğu neticesine varmışlardır. Bu netice kendiliğinden husule gelmiş değildir. Ve bu aynı tesirin idamesile mütevali bir sâye muhtaçtır. Biz yüksek fikirler ve kıymetli nasihatlerden istifade ederek filmin bütün dünyada icra ettiği bu hüsnü tesiri idame ve tezyit için ilk safta yürümeğe hazırız..."

Bu sözlerle, Enerson Pod-sick isminde bir Amerikan rahibi tarafından irat edilen nutkun aşağıdaki parçalarını mukayese edelim:

"Amerikan filmleri bütün dünyada Cemahiri müttehidinin namını lekeliyor ve adeta bir harp gibi afet saçıyor. Sinemanın kendi kendine düzeleceğini ümit etmiştik. Fakat böyle olmadı.

Filmlerimiz, bazı istisnalar-dan kat'ı nazar, umumiyetle a-di, şehvet uyandırıcı, bayağı ve ekseriya cinafidir.

Tab'î beşerin en bayağı te-



"Douglas Fairbanks", demir maske filminde

mayüllerinden istifade eden sinemacılarımız şehvet ve cina-yet sahnelerinin icra edeceği fena tesirleri düşünmüyorlar. Amerikada imal edilip te burada gösterilmeğe bile cesaret edilmeyen adı filmler bütün dünyaya Amerikan hayatının resmi diye yayılıyor..."

Bu iki konferansçıdan hangisine inen malı?..

Vazii sahne Lionel Barrymore tarafından tertip edilen ve cenup denizlerinde çevrilecek olan yeni bir filmde başlıca rolü Raquel Torres almıştır.

"Romance", ismindeki filmde Greta Garbo ile beraber Mathilde Comont isminde bir Fransız aktrisi oynayacaktır.

İstihlâk resmi

Haziran başından itibaren sinemalardan nisbî istihlâk vergisi alınacaktır. Evvelce maktuan tahsil edilen bu vergi şimdi bilet fiati üzerindantahsile başlanmış tır. Bütün dünya sinema ve tiyatro vergilerini basit ve hafif şekle ifrağ ederken bizim daha girift bir şekli ihtiyar etmemizin sebebi anlaşılabilir. Bu verginin nisbi şekilde tahsili üzerine şimdi sinemalara birer istihlâk memuru ikame edilmiştir, birer de Darül'âceze memuru vardır, bir de sinemanın kendi bilet memuru var, etti üç. Bir müşteri gelince bu üç şahinin eline düşüyor ve üç kontrolden geçiyor. Haber aldık ki bu istihlâk vergisi meselesinden dolayı sinemacılar müşkülâta uğramışlardır. Temenni edelim ki bu müşkülât devam etmesin!

Lon Chaney "The Onholly Three", ismindeki ilk sesli filmi çevirmeğe başlamıştır. Bu flimde Lon Chaney beş muhtelif sesle konuşacak; filmin İngilizcesini bitirdikten sonra bir de İspanyolcasını çevirecektir.

Chaney filminde yalnız konuşmak ve şarkı söylemekle iktifa edecek değildir. Vantrilok (karnından konuşan) olarak karşısındaki mankenler ve papağanlar yerine de söz söyleyecekti. Bu filmin fevkalâde bir san'at eseri olarak meydana geleceği temin edilmektedir.

Pariste Olympya sinemasında yakında gösterilecek olan "Müdafaa", isimli büyük filmin mümessilleri Louise Lagrande, Ginette Gaubert ve Maxudiyan dır.



"Al Colson", Caz muganniyesi filminde

Paris modaları (Melek'te)

Mümessili Clive Brook

Clive Brook'u tanırsınız? "Sarı zambak", filminin kahramanı olan ve daha bir çok filmlerde kendini alkışlatmış bulunan telâssız, mütevazî, ve sakin İngiliz aktörü birinci sınıf bir sinema artistidir. Bu hafta Melekte gösterilen film bir kıskançlık mevzuunu mütalea etmektedir.

Filip (Clive Brook) isminde birinin biraz ağır kanlı Sintya isminde bir karısı vardır, bu kadının da inadına şen ve sıcak kanlı Pecci isminde bir arkadaşısı var. Pecci bir gün Filipin evine misafir geliyor. Gece Pecci uyanıyor, odasından çıkıyor, ve sigara ararken Filip aşağıda ki gürlütiyü hırsız sanarak elinde tabancasile iniyor, fakat

Pecciyi görünce gültüşüyorlar ve odalarına gidip yattıkları sırada Filipin karısı Sintya bunları görüyor ve fenalığa hamleden telâssız, mütevazî, ve sakin İngiliz aktörü birinci sınıf bir sinema artistidir. Bu hafta Melekte gösterilen film bir kıskançlık mevzuunu mütalea etmektedir.

Melekte bundan başka bir de Al Jonsonun "Caz mugannisi" filmi gösterilmektedir.



"Ramon Novaro", Singapur geceleri filminde

Opera - Majik

Bu hafta Opera sineması, maruf aktör Douglas Fairbanks'ın "Demir maske" filmi ikinci vizyon olarak göstereceği gibi Majik sineması da Ramon Novaro'nun "Singapur geceleri" filmi yine ikinci vizyon olarak gösterecektir.

New Yorktan bildirildiğine nazaran Westera Electric kumpanyası Amerikada bulunan ve adedi takriben 18 bine baliğ olan vasat derecedeki sinema salonları için 3950 dolar (7900 Türk lirası) kıymetinde sesli sinema makineleri imal etmeğe karar vermiştir. Bu makineler takriben 500 kişilik olup ta pek pahalı olan sesli sinema makinelerini satın alamayan sinemalar içindir. Westera Electric bu makineleri taksitle de satacaktır. Fakat bu makineler ancak fazla miktarda talip bulunduğu takdirde imal edilecektir.

Moskovada pek yakında şun ve vukuâtı göstermeğe

mahsus yeni bir sinema salonunun resmi küşadı icra edilecektir. Bu sinemada program haftada bir defa tamamen değişecek de son haberlere ayrılan kısmı hafta içinde de sık sık değiştirilecektir. Eğer bu teşebbüs muvaffak olursa Moskovanın bütün sinemalarına böyle bir havadis kısmı ilâve edilecektir.

Bazı gazetelerde münteşir bir havadis nazaran, Samuel Goldwin meşhur sinema yıldızı Vilma Bankinin kontratını feshetmiştir. Bunun sebebi Vilma Bankinin şinesinin İngilizce söz lü filme müsait olmamasıdır. M. Goldwinle Vilma Banki dostca ayrılmışlar ve müessise sahibi san'atkâra verdiği tazminat hususunda çok cömert davranmıştır.

Bu tazminatın Vilma Bankye bütün ömrünce kifayet edilecek bir servet olduğu söyleniyor



"Yarım evliler", filminden

Son zamanlarda büyük bir rağbet kazanmış ve "Garp cephesinde sükûnet", serlâvhasile Türkçeye tercüme edilmiş olan Alman muharriri "Remarque", meşhur romanı sinemaya aktarmıştır. Bu filmdeki figüranlar Fransızca, Almanca ve Rusça konuşmaktadırlar. Film çok muvaffak olmuştur. Başlıca aktörler Louis Wolheim, Raymond Griffith, Lewis Ayrestir.

Buster Kaeton İspanyolca öğrenmiştir. Yakında çevireceği bir filmde İspanyolca şarkı söyleyecektir.

Ufa şimdîye kadar imal ettiği 20 büyük sesli filmin İngilizcesini imal etmektedir. Bunlardan altı tanesi şimdiden Amerikada sinemalarda gösterilmektedir; Bunlar: Mavi melek: Emil Yannings, Beyaz şeytan: Mosjoukine, Son müfreze, Kalp melodisi, ve Yalsu kiralıdır.

yetinde hitam bulduğu halde henüz tecdit edilmemiştir.

Pariste bulunan ve hükümetçe Fransada temdidî ikametine müsaade edilmeyen meşhur Rus vazî sahnesi Eisenstein yakında Amerikaya müteveccihen hareket edecektir. Orada Paramount müessesesile temas ettikten sonra sesli filmler çevirmeğe başlayacaktır.

Eisenstein, son filmlerinde büyük bir muvaffakiyet gösteren genç İspanyol artisti Roberto Rey de beraber götürmektedir.

Son senelerde Paramount müessesesinde çalışan Erich von Stroheim, senaryo muharriri, artist ve vazî sahne olarak çalışmak üzere Warner Brosla bir mukavele imzalamıştır.

Los Angelessten bildirildiğine göre Warner Bros müessesesi ilk geniş filmini imal etmeğe başlamıştır.

Warner Paramount gibi 65 milimetre genişliğinde filmler imal edecektir



"Yarım evliler", filminden

